

## RESOLUCIÓN Nº 0080 **EXPEDIENTE Nº 5721-004514/13.** NEUQUÉN, 07 FEB 2014

## VISTO:

La Resolución Nº 1460 por la cual se aprobó el Calendario Escolar Único Regionalizado año 2014/2015 y la Resolución Nº 0022/2014; y

## **CONSIDERANDO:**

Que en el Anexo I de la Resolución Nº 1460/2013 se establecen las fechas para llevar a cabo las Asambleas Públicas de Elecciones de Cargos para Interinatos y/o Suplencias para el Nivel Inicial, Departamento de Aplicación, Modalidad Especial y Adultos;

Que por Resolución Nº 0022/2014 se procedió a modificar las fechas de Asambleas del Movimiento de Personal e Ingreso a la Docencia;

Que esta modificatoria dio lugar a la superposición de fechas, generando inconvenientes administrativos dentro de las Escuelas Cabeceras para llevar a cabo el acto público;

Que corresponde dictar la norma legal pertinente;

Por ello:

## EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DEL NEUQUÉN RESUELVE

- 1°) MODIFICAR, el Anexo I de la Resolución Nº 1460/2013 estableciendo que las fechas para las Asambleas Públicas de Elección de Cargos Interinatos y/o Suplencias, serán desde el día 17 de febrero de 2014 y hasta el 20 de febrero de 2014, debiendo realizar la Toma de Posesión Efectiva e Inmediata.
- 2°) **DETERMINAR** que las Direcciones Generales de Nivel y Modalidad notificarán a los establecimientos de su dependencia sobre el contenido de la presente.
- 3º) INDICAR que por la Dirección General de Despacho, se realizaran las comunicaciones pertinentes.
- 4°) **REGISTRAR**, dar conocimiento a la Dirección General de Despacho; Vocalías; Dirección General de Títulos y Equivalencias; Dirección General de Nivel Inicial; Dirección General de Nivel Primario; Dirección de Educación Especial; Dirección de Estético Expresiva; Dirección de Educación Física; Dirección Provincial de Recursos Humanos; Dirección General de Plantas Funcionales y Bases de Datos; Dirección General de Distritos Regionales Educativos I, II, III, IV, V, VI, VII,

CIA DEL NE

VIII, IX y X. Cumplido ARCHIVAR ES COPIA

DANEL BULANDO PAYIVALEI Director denotal de Despacho

Téc. OSCAR JAVIER COMPAÑ Subsecretario de Educación y Presidente del Consejo Provincial de Educación

> Prof. MARISA YASMIN MORTADA VOCAL RAMA INICIAL Y PRIMAPIA Consejo Provincial de Educación

Prof. BERNARDO S. OLMOS FOITZICK Vocal Rama Media Técnica y Superior CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

VOCAL DE NIVEL MEDIO Y SUPERIOR Conseio Provincial de Educación

Prof. RAÚL RIVAROLA
VOCAL DE NIVEL
MEDIO Y SUPERIOR
VOCAL DE NIVEL
INICIAL Y PRIMARIO Con**sejo Provi**ncial de Educación